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Nowa sala i żłobek w porajskim Przedszkolu

W środę 28 września odbyło się uroczyste oddanie do użytku nowej sali oraz oficjalne otwarcie żłobka
w Samorządowym Przedszkolu Publicznym w Poraju. W wydarzeniu wzięli udział licznie zaproszeni goście.
Nie zabrakło wśród nich wójta Łukasza Stachery, dzięki któremu już teraz maluchy z Poraja mogą przebywać
w nowych, komfortowych pomieszczeniach.

Fot.: Andrzej Kozłowski, UG Poraj

Nowa sala Przedszkola Leśne Skrzaty w Poraju lśni nowością

Zaraz po zakończeniu ubiegłego roku szkolnego 2015/2016, czyli w lipcu 2016 r., ruszyły prace budowlane przy
budynku Przedszkola Leśne Skrzaty w Poraju. Równocześnie były realizowane aż dwa zadania.

Pierwsze z nich, inwestycja gminna, miała na celu rozbudowę obecnego budynku przedszkola o nową salę zajęć wraz
z  zapleczem  technicznym,  czyli  pomieszczeniem  na  leżanki,  ciągiem  komunikacyjnym  i  pełnym  zespołem
sanitarno-hignienicznym,  przystosowanym  dla  osób  niepełnosprawnych.  Obejmowała  także  zagospodarowanie  i
uprzątnięcie terenu oraz przygotowanie miejsc parkingowych. Przebudowa miała obejmować zmiany istniejącego
budynku w zabudowie parterowej, w kierunku do ul. Jasnej, w nawiązaniu do istniejącej elewacji frontowej. Całkowity
koszt prac remontowych przekroczył 460 tys. zł. Zadania podjęło się Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Monolit” z
Myszkowa. Po zakończeniu remontu przedszkole zyskało nową powierzchnię użytkową, czyli ok. 136,5m2.
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Drugim zadaniem była realizacja projektu unijnego „Radosne dzieci w Żłobku w Gminie Poraj”, który z kolei zakładał
remont istniejącej sali przedszkolnej (mieszczącej się na I p.) i zaplecza, by dostosować je do wymagań i potrzeb
dzieci w wieku 1-3 lat. W ramach projektu zakupiono także niezbędne sprzęty, pomoce dydaktyczne, wyposażenie,
meble, zabawki i sprzęt multimedialny oraz przygotowano pakiet zajęć dodatkowych dla najmłodszych pociech, które
miały zacząć edukację w żłobku (m.in. z języka angielskiego, rytmiki,  rumby, logorytmiki,  plastyczne i  ruchowe
metodą Weroniki Sherborne, a także z elementami pedagogiki Marii Montessori). Dzięki projektowi i dostosowaniu
budynku powstała nowa grupa żłobkowa, licząca 15 wychowanków. Koszt uruchomienia drugiego już w naszej Gminie
Żłobka wyniósł nieco ponad 36 tys. zł, które zostały pozyskane ze środków unijnych przez Urząd Gminy Poraj.

W ekspresowym tempie wszystkie roboty zostały ukończone i już od października dzieci mogą korzystać z pięknych,
nowych pomieszczeń Samorządowego Publicznego Przedszkola i Żłobka w Poraju.

Fot.: Andrzej Kozłowski, UG Poraj

Uroczyste przecięcie wstęgi w nowej sali Przedszkola Leśne Skrzaty

Uroczystość otwarcia Żłobka i oddania do użytku nowej sali poprowadziła dyrektor Przedszkola Leśne Skrzaty Beata
Rajczyk, która na samym początku opowiedziała o obu zrealizowanych zadaniach oraz powitała zaproszonych gości.
Honorowe miejsce wśród nich zajął wójt Łukasz Stachera. Obok niego znaleźli się również: przewodnicząca Rady
Gminy  Poraj  Katarzyna Kaźmierczak  i  wiceprzewodniczący  Andrzej  Pawłowski,  starosta  Dariusz  Lasecki,
wicestarosta Anna Socha-Korendo, członek Zarządu Powiatu Myszkowskiego Rafał Kępski, radna Jolanta Kozak,
dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Magdalena  Ryziuk-Wilk,  dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  Anna
Wągrowska-Kumor, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Celina Giermala, p.o. kierownika ZEAS Anna
Kukla,  dyrektorki  placówek  edukacyjnych  z  terenu  gminy,  wysłanniczka  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w
Częstochowie Barbara Matczak, komendant Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie Sergiusz Wiśniewski, ks.
proboszcz  Zdzisław  Zgrzebny,  a  także  przedstawiciele  wykonawcy  robót  budowlanych,  firm  „Monolit”  oraz
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„Hydromirex” oraz emerytowni nauczyciele i rodzice przedszkolaków.
Urząd  Gminy  Poraj  reprezentowali  ponadto  kierownik  Referatu  Komunikacji  Społecznej,  Informatyki  i  Promocji
Andrzej Kozłowski, główna księgowa Monika Sosnowicz, sekretarz Maria Magdalena Gurbała, prezes OSP w
Poraju Paweł Krzyczmonik, a także radni i sołtysi.

Po powitaniu gości nastąpiło poświęcenie nowych pomieszczeń przedszkolnych oraz oficjalne przecięcie wstęgi. Zaraz
potem rozpoczęła się część artystyczna, w trakcie której przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności przed
zgromadzoną publicznością w występach muzycznych, tanecznych i recytatorskich. Zaśpiewały także hymn Leśnych
Skrzatów.

Fot.: Andrzej Kozłowski, UG Poraj

Uroczyste przecięcie wstęgi w nowo otwartym Żłobku w Poraju

- Niezmiernie się cieszę, że w tak ekspresowym tempie udało nam się doprowadzić do powstania Żłobka Publicznego,
już drugiego w naszej gminie, który właściwie zadba o naszych milusińskich. To bardzo ważne, by pomagać rodzicom
w ich ciężkiej pracy, jaką jest wychowywanie dzieci. Jestem pewien, że w tych nowych, pięknych i komfortowych
warunkach każde dziecko będzie się tu dobrze czuło i z uśmiechem na twarzy powróci do Żłobka każdego następnego
dnia – podkreśla wójt Łukasz Stachera.

Kolejnym wydarzeniem było symboliczne oddanie do użytku nowego żłobka, mieszczącego się na piętrze placówki.
Przestronna, wyremontowana sala, właściwie przystosowana do potrzeb maluszków wzbudziła zachwyt i radość, że
już drugi żłobek w naszej gminie tak wspaniale zatroszczy się o wszystkich milusińskich.
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Fot.: Andrzej Kozłowski, UG Poraj

Zaproszeni goście przynieśli prezenty dla nowej placówki edukacyjnej w Gminie Poraj - Żłobka w Poraju

Wszyscy zaproszeni gości złożyli gratulacje i przekazali na ręce dyrektor Beaty Rajczyk upominki dla dzieci w postaci
książek, gier, zabawek oraz słodkich niespodzianek. Na zakończenie zostawili również wpisy w księdze pamiątkowej
Przedszkola, która od teraz będzie przechowywała wspomnienia o najważniejszych wydarzeniach także i Żłobka w
Poraju.

 


